
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вяткинская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 12 ноября 2020 года № 92-О 

 

 

 
О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 

г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», приказа управления образования администрации МО «Судогодский 

район» от 18.08.2015 г. № 330 «Об утверждении Порядка проведения школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников» и писем 

департамента образования администрации Владимирской области от 28.10.2020 г. 

г. № ДО-9588-02-07 «О сроках проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников», от 05.11.2020 № ДО-9914-02-07 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников                                 

2020/2021 учебного года», приказа управления образования администрации                   

МО «Судогодский район» от 09.11.2020 № 335 «О порядке проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 

учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников                                        

в МБОУ «Вяткинская СОШ» (далее – олимпиада), организатором в аудитории 

проведения заместителя директора по УВР Валешную Яну Владимировну. 

2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады, нести 

установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их 

конфиденциальность.  

3. Обеспечить присутствие аккредитованного общественного 

наблюдателя. 

4. Обеспечить участие в муниципальном этапе победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады в соответствии с рекомендованными списками. 

5. Обеспечить участие в олимпиадах учителей – членов предметных 

комиссий. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы С.М. Чернышев 

 


